
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE  

N. 10 del 16-02-2015 

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURE SECONDO ACCONTO  DEL  RAGGRUPPAMENTO  TEMPORANEO DI 
PROFESSIONISTI PER LA REDAZIONE DEL PUC E DEL RUEC.- 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE 

 
Premesso che: 
� in data 20/12/2010 si è svolta la gara a procedura di evidenza pubblica per 

l’affidamento dell’incarico professionale ai fini della redazione del Piano 
Urbanistico Comunale (PUC), del Regolamento Urbanistico Comunale (RUEC) 
e della Valutazione Ambientale Strategica (VAS); 

� a seguito delle risultanze di gara, con determina n° 19 del 24/1/2011, 
l’incarico per la redazione del PUC, del RUEC e della VAS veniva affidato al 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, composto dall’arch. Pio 
Castiello, arch. Pierfrancesco Rossi, arch. Ciriello Annalisa, arch. Luigi De 
Falco e ing. Alessandra Romano, con capogruppo mandatario l’arch. Pio 
Castiello per un importo di Euro 110001,78 oltre Cassa al 4% ed IVA, per 
complessivi Euro 137282,22; 

� in data 21/4/2011 veniva stipulata convenzione di conferimento di incarico 
professionale tra il Responsabile ex III Settore del Comune di Atripalda ing. 
Silvestro Aquino e l’arch. Pio Castiello nella predetta qualità; 

� con determina del III Settore n° 119 del 26/7/2012 si è provveduto alla 
liquidazione dell’anticipo di Euro 11000,17 oltre IVA e Cassa per un importo 
complessivo pari ad Euro 13842,61; 

� Visto l’atto per avv. Giovanni Iannella del 2/3/2011  rep. 35469, registrato in 
Benevento il 14/3/2011 al n° 2132, con il quale si è costituito il 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti e conferimento mandato 
speciale con rappresentanza, nel quale, è stabilito che “…il professionista 
capogruppo (arch. Pio Castiello) è autorizzato a predisporre ed a stabilire il 
riparto della liquidazione delle competenze spettanti certificandone la 
riscossione…”;   

� Vista la richiesta pervenuta dall’arch. Pio Castiello per la liquidazione di un 
secondo acconto per l’espletamento dell’incarico professionale ricevuto 
avendo prodotto gli elaborati relativi al RUEC, il rapporto Ambientale 
Preliminare e gli elaborati relativi alle disposizioni strutturali del PUC – fase 
preliminare-; 

� Viste le fatture allegate alla suddetta richiesta con certificazioni di regolarità 
contributiva rispettivamente dell’arch. Pio Castiello, dell’arch. Pierfrancesco 
Rossi e dell’ing. Romano Alessandra per gli importi di seguito specificati: 
fattura n° 2/2015 arch. Pio Castiello 
                          onorario            Euro 5000,00 
                          C.N.P.A.I.A. 4% Euro   200,00 
                          Totale               Euro 5200,00 
                          IVA 22%           Euro 1144,00 
                        Totale               Euro 6344,00 
 
Fattura n° 1/2015 arch. Pierfrancesco Rossi  
                          onorario            Euro 3500,00 
                          C.N.P.A.I.A. 4% Euro   140,00 
                          Totale               Euro 3640,00 
                          IVA 22%           Euro   800,80 
                        Totale               Euro 4440,80 



 

Fattura n° 1/2015 ing. Romano Alessandra  
                          onorario            Euro 2500,00 
                          C.N.P.A.I.A. 4% Euro   100,00 
                          Totale               Euro 2600,00 
                          IVA 22%           Euro   572,00 
                        Totale               Euro 3172,00 
 

� Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 
  
� Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 23402 del 

1/12/2015; 
 

                                                     DETERMINA 
 
• Di liquidare, come liquida, a favore dell’arch. Pio Castiello la somma di Euro 

5000,00, oltre IVA  e C.N.P.A.I.A. per l’importo complessivo di Euro 
6344,00, come da fattura n° 2/2015 del 12/1/2015;   

• di liquidare come liquida, a favore dell’arch. Pierfrancesco Rossi la somma di 
Euro 3500,00, oltre IVA  e C.N.P.A.I.A. per l’importo complessivo di Euro 
4440,80, come da fattura n° 1/2015 del 12/1/2015; 

• di liquidare come liquida, a favore dell’ing. Romano Alessandra la somma di 
Euro 2500,00, oltre IVA  e C.N.P.A.I.A. per l’importo complessivo di Euro 
3172,00, come da fattura n° 1/2015 del 12/1/2015;     

• di imputare la spesa complessiva di Euro 13956,80 al cap. 3278.01 del 
bilancio 2015 in corso di formazione; 

• di assegnare per  la fattura 2/2015 del 12/1/2015 dell’arch. Pio Castiello il 
presente CIG: Z6913188C3; 

• di assegnare per  la fattura 1/2015 del 12/1/2015 dell’arch. Pierfrancesco 
Rossi il presente CIG: Z2D1318942; 

• di assegnare per  la fattura 1/2015 del 12/1/2015 dell’ing. Romano 
Alessandra il presente CIG: Z051347D34;   

• di provvedere al pagamento della spesa in applicazione dell’art. 185 del 
TUEL di cui al D. Leg.vo n° 267 del 18/8/2000; 

 
 
 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 08-05-2015  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 08-05-2015 Il Responsabile del II SETTORE 
 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


